PLENÁRIO
António Hanriquo d» tJmm

COF Êi* 0Ml20t.3B8-7

Municipal

INDICAÇÃO 001/2018

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara l\/lunicipal de Araripe/CE
Senlioras e Sentiores Vereadores

Eu, Francisco Bosco dos Santos, vereador deste Legislativo Municipal, venho mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, com fulcro preconizado no Art. 99
do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerer que após a tramitação
Regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a presente
propositura.

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Competente a
seguinte Indicação:

1. Que seja providenciada à aquisição de veículos, (carro e motos) destinados ao
GCM - Guarda Civil Municipal.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento ao pleiteado expediente é de suma importância principalmente por
atender não só a Guarda Civil de Araripe, mas também toda população Araripense.
Nosso Município é muito extenso e a falta de segurança também, daí vem a
necessidade de se motorizar essa equipe, assim seus deslocamento para outras
regiões distante da sede fica mais viável, proporcionando aos mesmo um trabalho mais
eficiente junto a comunidade.

Portanto Senhora e Senhores Vereadores, não existe nada mais justo do que
aprovarmos a presente indicação.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 01 de fevereiro de 2018.